
 

 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADM. N.º 0074/2023 
 
 

A Câmara Municipal de Viana/ES torna público para conhecimento dos interessados, manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: “Contratação de empresa técnica e 
especializada na prestação de serviços de arquitetura, projeto de interiores e paisagismos, 
envolvendo confecção de projetos para nova sede da Câmara Municipal de Viana, conforme  
especificações técnicas contidas no Termo de Referência”. 
 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido no site oficial da Câmara ou via e-mail: sec.compras@camaraviana.es.gov.br 
 
As propostas serão recebidas também no referido e-mail ou entregues mediante protocolo físico na 
Câmara Municipal de Viana até às 17h00min do dia 06 de fevereiro de 2023. Dúvidas e 
esclarecimentos podem ser obtidos também pelo telefone (27) 3255-2955. 
 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08h00min as 17h00min, dos dias úteis, na sede da 
Câmara. 

Viana, 31 de janeiro de 2023. 

 

 

JOILSON BROEDEL 
Câmara Municipal de Viana 

Presidente 
 


